

**PODER JUDICIÁRIO**

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Assessoria de Elaboração de Editais
Diretoria-Geral

EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 39/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO**EXCLUSIVO PARA ME's E EPP's****ANEXO II****PLANILHA ESTIMATIVA DE CUSTOS**

| Item | Qtde | Unid. | Especificação do Material | Vlr. Unitário | Vlr. Total |
|------|------|-------|--|---------------|--------------|
| 1 | 6 | KIT | Ácido Fosfórico 35% - kit com 1 frasco de 30ml + 20 pontas aplicadoras + 20 seringas de 1,2ml vazias | R\$ 165,00 | R\$ 990,00 |
| 2 | 6 | CX | Agulha gengival curta tipo septoject – Caixa com 100 unidades | R\$ 75,90 | R\$ 455,40 |
| 3 | 4 | CX | Agulha gengival extra-curta tipo septoject – Caixa com 100 unidades | R\$ 75,90 | R\$ 303,60 |
| 4 | 2 | CX | Agulha gengival longa septoject – Caixa com 100 unidades | R\$ 74,40 | R\$ 148,80 |
| 5 | 5 | CX | Anestésico local (MEPIVACAÍNA 2% COM EPINEFRINA 1:100.000) tipo Mepiadre Caixa com 50 tubetes de vidro | R\$ 179,90 | R\$ 899,50 |
| 6 | 15 | CX | Anestésico local (lidocaína 2% c/adrenalina 1:100.000) tipo Alphacaine – Caixa com 50 tubetes de vidro | R\$ 121,90 | R\$ 1.828,50 |
| 7 | 3 | CX | Anestésico local (prilocaína 2% c/ felipressina 0,03UI) - Caixa com 50 tubetes de vidro | R\$ 139,73 | R\$ 419,19 |



PODER JUDICIÁRIO

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Assessoria de Elaboração de Editais
Diretoria-Geral

| | | | | | |
|----|----|-----|--|------------|--------------|
| 8 | 15 | PT | Anestésico tópico gel benzocaína 20% equivalente a benzotop – Pote com 12g | R\$ 10,50 | R\$ 157,50 |
| 9 | 2 | FR | Anestésico tópico spray lidocaína – Frasco 50ml | R\$ 113,30 | R\$ 226,60 |
| 10 | 30 | PCT | Babador descartável – pacote com 100 unidades | R\$ 19,16 | R\$ 574,80 |
| 11 | 5 | FR | Clorexidina digluconato 2% degermante – frasco de 1L | R\$ 26,90 | R\$ 134,50 |
| 12 | 5 | KIT | Cimento de hidróxido de cálcio, equivalente ou superior a Hidro C. - Kit com 2 (duas) bisnagas | R\$ 62,28 | R\$ 311,40 |
| 13 | 5 | PCT | Cunha anatômica de madeira, colorida, tipo TDV – pacote com 100 unidades | R\$ 39,60 | R\$ 198,00 |
| 14 | 5 | CX | Cunha elástica, tipo TDV – Caixa 75 unidades, cores sortidas | R\$ 96,38 | R\$ 481,90 |
| 15 | 2 | EMB | Disco de lixa Sof-Lex Pop-On 4930g 3/8 Grosso marron com 30unidades – qualidade igual ou superior 3M | R\$ 181,82 | R\$ 363,64 |
| 16 | 3 | EMB | Disco de lixa Sof-Lex Pop On série Laranja para acabamento e polimento, qualidade igual a superior 3M (kit-embalagem com 120 unidades + mandril) | R\$ 511,96 | R\$ 1.535,88 |
| 17 | 5 | EMB | Kit com 24 + mandril – Disco de feltro tipo diamond flex, equivalente ou superior a FGM. | R\$ 62,02 | R\$ 310,10 |
| 18 | 10 | UND | Escova Carbeto de Silício tipo Occlubrush ou Optishine – Kit sortido com 3 unidades | R\$ 124,56 | R\$ 1.245,60 |
| 19 | 5 | UND | Fio dental do tipo profissional – qualidade igual ou superior Hillo – unidade com 500m | R\$ 16,14 | R\$ 80,70 |



PODER JUDICIÁRIO

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Assessoria de Elaboração de Editais
Diretoria-Geral

| | | | | | |
|----|----|----------------|---|------------|--------------|
| 20 | 3 | CX | Fio de seda 4-0 – Caixa com 24 unidades | R\$ 56,23 | R\$ 168,69 |
| 21 | 2 | CX | Fio de nylon 6.0 – caixa com 24 unidades | R\$ 64,00 | R\$ 128,00 |
| 22 | 5 | CX | Fio de nylon 5.0 – caixa com 24 unidades | R\$ 74,91 | R\$ 374,55 |
| 23 | 4 | UND | Fio retrator n.00, tipo ultrapack equivalente ou superior a Ultradent – unidade | R\$ 80,33 | R\$ 321,32 |
| 24 | 4 | UND | Fio retrator n.000, tipo ultrapack equivalente ou superior a Ultradent – unidade | R\$ 83,00 | R\$ 332,00 |
| 25 | 10 | FR | Flúor gel neutro para aplicação tópica – frasco com 200ml | R\$ 8,29 | R\$ 82,90 |
| 26 | 3 | EMB | Hidróxido de cálcio P.A equivalente ou superior Biodinâmica – embalagem com 10g | R\$ 8,80 | R\$ 26,40 |
| 27 | 5 | KIT | Ionômero de vidro forrador fotopolimerizável – Qualidade igual Ionoseal – kit com 2 (duas) seringas. | R\$ 316,08 | R\$ 1.580,40 |
| 28 | 5 | KIT (PÓ+L IQ.) | Ionômero de vidro restaurador autopolimerizável – qualidade superior ou igual a Riva (Kit – pó + líquido) | R\$ 131,60 | R\$ 658,00 |
| 29 | 5 | CX | Lâmina de bisturi nº 12 – caixa com 100 unidades | R\$ 55,34 | R\$ 276,70 |
| 30 | 3 | CX | Lâmina de bisturi nº 15c – caixa com 100 unidades | R\$ 57,86 | R\$ 173,58 |
| 31 | 5 | CX | Lâmina de bisturi nº 15 – caixa com 100 unidades | R\$ 55,73 | R\$ 278,65 |



PODER JUDICIÁRIO

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Assessoria de Elaboração de Editais
Diretoria-Geral

| | | | | | |
|----|----|-----|--|------------|--------------|
| 32 | 7 | EMB | Lençol de borracha, sancturary black, qualidade igual ou superior K-Dent – embalagem com 26 unidades | R\$ 55,38 | R\$ 387,66 |
| 33 | 15 | EMB | Matriz de aço 5mm, qualidade igual ou superior Microdont – embalagem com 1 rolo. | R\$ 4,34 | R\$ 65,10 |
| 34 | 15 | EMB | Matriz de aço 7mm, qualidade igual ou superior Microdont – embalagem com 1 rolo | R\$ 4,12 | R\$ 61,80 |
| 35 | 10 | CX | Microaplicador descartável regular, qualidade igual ou superior Angelus – caixa com 100 unidades | R\$ 19,86 | R\$ 198,60 |
| 36 | 10 | CX | Microaplicador descartável fino, qualidade igual ou superior Angelus – caixa com 100 unidades | R\$ 19,86 | R\$ 198,60 |
| 37 | 3 | CX | Microaplicador descartável extra fino, qualidade igual ou superior Angelus – caixa com 100 unidades. | R\$ 19,86 | R\$ 59,58 |
| 38 | 20 | FR | Lubrificante para peças de mão equivalente ou igual a Kavo – frasco de 200ml | R\$ 68,90 | R\$ 1.378,00 |
| 39 | 10 | EMB | Papel carbono tipo Accu Film – preto e vermelho – Qualidade igual ou superior Parkell – embalagem com 5 blocos; cada bloco com 50 folhas | R\$ 468,41 | R\$ 4.684,10 |
| 40 | 12 | BG | Pasta profilática sem óleo – tipo Herjos - bisnaga 90g | R\$ 17,01 | R\$ 204,12 |
| 41 | 5 | BG | Pasta para polimento tipo Opal I – bisnaga 35g | 121,90 | R\$ 609,50 |
| 42 | 3 | UND | Pincel para resina composta, cerdas em pelo de marta, chato; tamanho: 03, qualidade igual ou superior Cosmedent – unidade | 54,14 | R\$ 162,42 |
| 43 | 3 | UND | Pincel para resina composta, cerdas em pelo de marta, chato; tamanho: 02, qualidade igual ou superior Cosmedent | 51,81 | R\$ 155,43 |



PODER JUDICIÁRIO

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Assessoria de Elaboração de Editais
Diretoria-Geral

| | | | | | |
|----|----|-----|---|------------|--------------|
| 44 | 10 | UND | Pedra pomes extra fina para profilaxia, equivalente ou superior a SS White – unidade de 100g | R\$ 22,27 | R\$ 222,70 |
| 45 | 6 | EMG | Pontas montadas para acabamento do tipo ultra gloss – qualidade igual ou superior a American Burrs – embalagem autoclavável com 15 unidades | R\$ 220,66 | R\$ 1.323,96 |
| 46 | 10 | KIT | Pontas montadas para acabamento do tipo enhance – qualidade igual ou superior Dentsply – kit com 7 unidades – sortido | R\$ 159,64 | R\$ 1.596,40 |
| 47 | 4 | KIT | Resina composta flow cor a3 – tipo heavy flow – Grandioso – qualidade igual ou superior Voco – kit com 2 (duas) bisnagas 2g | R\$ 285,42 | R\$ 1.141,68 |
| 48 | 4 | KIT | Resina composta flow cor a2 – tipo flow Grandioso – qualidade igual ou superior Voco – kit com 2 (duas) bisnagas 2g | R\$ 280,49 | R\$ 1.121,96 |
| 49 | 2 | BG | Resina composta – cor A1E – tipo z350 – Bisnaga 4g | R\$ 270,00 | R\$ 540,00 |
| 50 | 2 | BG | Resina composta – cor A2E – tipo z350 – Bisnaga 4g | R\$ 270,00 | R\$ 540,00 |
| 51 | 3 | BG | Resina composta – cor A3 – tipo Palfique 1x5 – qualidade igual ou superior a Tokuyama – Bisnaga 4g | R\$ 342,61 | R\$ 1.027,83 |
| 52 | 3 | BG | Resina composta – cor incisal, equivalente ou superior Ultradent forma – bisnaga 4g | R\$ 119,00 | R\$ 357,00 |
| 53 | 3 | BG | Resina composta cor A1B – tipo z350 xt – Bisnaga 4g | R\$ 270,00 | R\$ 810,00 |
| 54 | 4 | BG | Resina composta cor A2B – tipo z350 xt – Bisnaga 4g | R\$ 270,00 | R\$ 1.080,00 |
| 55 | 3 | BG | Resina composta cor oa3 – tipo Palfique 1x5 – Bisnaga 3,8g | R\$ 342,61 | R\$ 1.027,83 |



PODER JUDICIÁRIO

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Assessoria de Elaboração de Editais
Diretoria-Geral

| | | | | | |
|----|----|-----|--|------------|--------------|
| 56 | 4 | BG | Resina composta cor A3B – tipo z350 xt – Bisnaga 4g | R\$ 270,00 | R\$ 1.080,00 |
| 57 | 2 | BG | Resina composta cor a4 – tipo Palfique lx5 – Bisnaga 3,8g | R\$ 342,61 | R\$ 685,22 |
| 58 | 1 | BG | Resina composta tipo Omnichroma Palfique – Bisnaga 1ml | R\$ 159,00 | R\$ 159,00 |
| 59 | 12 | BG | Resina composta cor A3,5B – tipo z350 xt – Bisnaga 4g | R\$ 270,00 | R\$ 3.240,00 |
| 60 | 1 | BG | Resina composta cor ct – tipo z350 xt – Bisnaga 4g | R\$ 270,00 | R\$ 270,00 |
| 61 | 2 | BG | Resina composta cor A4b – tipo z350 – Bisnaga 4g | R\$ 270,00 | R\$ 540,00 |
| 62 | 3 | BG | Resina composta cor A3D – tipo z350 xt – Bisnaga 4g | R\$ 270,00 | R\$ 810,00 |
| 63 | 3 | BG | Resina composta B0,5 tipo Opallis Odontopediatria – Bisnaga 4g | R\$ 53,19 | R\$ 159,57 |
| 64 | 3 | BG | Resina composta tipo filltek one Bulkfill de alta viscosidade – cor A1 – Bisnaga 4g | R\$ 270,00 | R\$ 810,00 |
| 65 | 3 | BG | Resina composta tipo filltek one em Bulkfill de alta viscosidade – cor A2 – Bisnaga 4g | R\$ 270,00 | R\$ 810,00 |
| 66 | 2 | BG | Resina composta filltek one em Bulkfill de alta viscosidade – cor A3 – Bisnaga 4g | R\$ 270,00 | R\$ 540,00 |
| 67 | 25 | PCT | Roleta de algodão equivalente ou superior Cremer número 1 – pacote com 100 unidades | R\$ 5,06 | R\$ 126,50 |



PODER JUDICIÁRIO

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Assessoria de Elaboração de Editais
Diretoria-Geral

| | | | | | |
|----|----|-----|--|------------|--------------|
| 68 | 25 | PCT | Rolete de algodão equivalente ou superior Cremer número 2 – pacote com 100 unidades | R\$ 5,00 | R\$ 125,00 |
| 69 | 6 | KIT | Selante para fósulas e fissuras equivalente ou superior ao Fluroshield – Kit com 5 seringas | R\$ 253,98 | R\$ 1.523,88 |
| 70 | 12 | UND | Sistema adesivo universal do tipo Single bond universal, contendo monômero 10-mdp, equivalente ou superior ao 3M – Unidade de 5ml | R\$ 350,00 | R\$ 4.200,00 |
| 71 | 3 | FR | Solução hemostática tipo Hemostank. Equivalente ou igual Biodinâmica – frasco com 10ml | R\$ 25,78 | R\$ 77,34 |
| 72 | 20 | PCT | Sugador descartável – Pacote com 40 unidades | R\$ 10,46 | R\$ 209,20 |
| 73 | 20 | CX | Sugador Cirúrgico Descartável Estéril, qualidade igual ou superior ao Indusbello – caixa com 20 unidades + 40 ponteiras | R\$ 40,90 | R\$ 818,00 |
| 74 | 2 | CX | Matriz de aço do tipo unimatrix sortida, equivalente ou igual TDV – caixa com 50 unidades, refil | R\$ 211,53 | R\$ 423,06 |
| 75 | 3 | EMB | Teste de vitalidade pulpar do tipo Endo Frost – equivalente ou igual Wilcos – embalagem com 200ml | R\$ 158,32 | R\$ 474,96 |
| 76 | 15 | PCT | Tira abrasiva de aço 4mm tipo TDV – Pacote com 12 unidades | R\$ 24,13 | R\$ 361,95 |
| 77 | 5 | PCT | Tira abrasiva de aço 6mm equivalente ou superior a TDV – Pacote com 12 unidades | R\$ 19,46 | R\$ 97,30 |
| 78 | 20 | EMB | Tira abrasiva de aço serrilhada equivalente ou superior TDV – embalagem com 5 unidades | R\$ 56,67 | R\$ 1.133,40 |
| 79 | 10 | EMB | Tira de lixa de poliéster para acabamento proximal (resina) 2,5mm, equivalente ou igual TDV ou American Burrs – embalagem com 150 unidades | R\$ 45,10 | R\$ 451,00 |



PODER JUDICIÁRIO

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Assessoria de Elaboração de Editais
Diretoria-Geral

| | | | | | |
|----|-----|-----|---|------------|--------------|
| 80 | 10 | EMB | Tira de lixa para acabamento proximal (resina) 4,0mm, equivalente ou igual TDV ou American Burrs – embalagem com 150 unidades | R\$ 48,33 | R\$ 483,30 |
| 81 | 20 | PCT | Tira de 100 x 10 x 0,05 mm, pré-cortada, para matriz de Poliéster, equivalente ou superior Fava – pacote com 50 unidades | R\$ 9,76 | R\$ 195,20 |
| 82 | 2 | BG | Lubrificante hidrossolúvel (gel) – Bisnaga de 60g | R\$ 9,41 | R\$ 18,82 |
| 83 | 4 | BG | Vaselina sólida em bisnaga, equivalente ou igual Rioquímica – Bisnaga 30g | R\$ 9,20 | R\$ 36,80 |
| 84 | 5 | EMB | Verniz de fluor do tipo duraphat, equivalente ou igual a Colgate – Embalagem 10,00ml | R\$ 251,50 | R\$ 1.257,50 |
| 85 | 500 | UND | Avental TNT Descartável gramatura 40 – unidade | R\$ 12,46 | R\$ 6.230,00 |
| 86 | 30 | PCT | Touca – Pacote com 100 unidades – gramatura 10 | R\$ 26,03 | R\$ 780,90 |
| 87 | 35 | CX | Luva para procedimentos em latex tamanho PP – Caixa com 100 unidades | R\$ 34,29 | R\$ 1.200,15 |
| 88 | 70 | CX | Luva para procedimentos em latex tamanho luva P – Caixa com 100 unidades | R\$ 34,29 | R\$ 2.400,30 |
| 89 | 20 | CX | Luva para procedimentos em latex tamanho luva M – Caixa com 100 unidades | R\$ 41,93 | R\$ 838,60 |
| 90 | 15 | CX | Luva para procedimentos em latex tamanho luva G – Caixa com 100 unidades | R\$ 41,93 | R\$ 628,95 |
| 91 | 20 | KIT | Kit cirúrgico, Gr40 do tipo cirúrgico periodontal – Pacote contendo 1 kit estéril | R\$ 49,60 | R\$ 992,00 |



PODER JUDICIÁRIO

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Assessoria de Elaboração de Editais
Diretoria-Geral

| | | | | | |
|-----|-----|-----|--|------------|--------------|
| 92 | 10 | CX | Luva de procedimento nitrílica, tamanho P, sem pó, equivalente ou superior a Supermax – Caixa com 100 unidades | R\$ 32,90 | R\$ 329,00 |
| 93 | 50 | PCT | Luva cirúrgica número 6,5, equivalente ou superior Medix – Pacote contendo 1 (um) par. | R\$ 2,56 | R\$ 128,00 |
| 94 | 100 | PCT | Luva cirúrgica número 7, equivalente ou superior Medix – Pacote contendo 1 (um) par. | R\$ 2,92 | R\$ 292,00 |
| 95 | 200 | PCT | Luva cirúrgica número 7,5, equivalente ou superior Medix – Pacote contendo 1 (um) par. | R\$ 2,35 | R\$ 470,00 |
| 96 | 10 | EMB | Luvras plásticas descartáveis para sobrepor – Embalagem com 100 unidades | R\$ 11,90 | R\$ 119,00 |
| 97 | 35 | CX | Máscara cirúrgica, com tripla camada, descartável – Caixa com 50 unidades | R\$ 20,20 | R\$ 707,00 |
| 98 | 300 | UND | Máscara respiratória sem válvula, PFF2/N95, classe S, equivalente ou superior 3M – unidade | R\$ 5,47 | R\$ 1.641,00 |
| 99 | 12 | UND | Óculos de proteção do tipo aqua ou a800, incolor, equivalente ou superior UVEX ou 3M – unidade | R\$ 21,80 | R\$ 261,60 |
| 100 | 5 | UND | Protetor facial, do tipo pro-face, sem lupa, equivalente ou superior a BioArt - unidade | R\$ 209,93 | R\$ 1.049,65 |
| 101 | 10 | CX | Agulha descartável 25x07, para irrigação – caixa com 100 unidades | R\$ 71,83 | R\$ 718,30 |
| 102 | 30 | L | Água destilada – 5L | R\$ 17,90 | R\$ 537,00 |
| 103 | 20 | L | Álcool 70%, saneante, líquido – 1(um)LT | R\$ 14,02 | R\$ 280,40 |



PODER JUDICIÁRIO

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Assessoria de Elaboração de Editais
Diretoria-Geral

| | | | | | |
|-----|----|-----|--|------------|--------------|
| 104 | 10 | EMB | Álcool 70%, saneante, líquido, em gel – Embalagem com 500g ou 430g | R\$ 23,93 | R\$ 239,30 |
| 105 | 20 | UND | Algodão hidrófilo em rolo, equivalente ou superior Cremer – unidade de 500g | R\$ 21,43 | R\$ 428,60 |
| 106 | 10 | FR | Coletor em papelão para materiais perfurocortantes, equivalente ou superior Descarpack – frasco com 1,5L | R\$ 6,58 | R\$ 65,80 |
| 107 | 10 | FR | Clorexidina 2%, equivalente ou superior Riohex – frasco com 1L | R\$ 29,16 | R\$ 291,60 |
| 108 | 20 | L | Detergente enzimático, equivalente ou superior a Riozyme – Unidade de 1L | R\$ 41,66 | R\$ 833,20 |
| 109 | 10 | L | Desinfetante, equivalente ou superior Germicidal – 1L | R\$ 13,84 | R\$ 138,40 |
| 110 | 10 | RL | Rolo de embalagem para esterilização (papel grau cirúrgico) 250mmX100m – 1 rolo de 100 metros | R\$ 189,58 | R\$ 1.895,80 |
| 111 | 20 | UND | Filme PVC com cabo giratório, 12cmX120m – Unidade | R\$ 23,58 | R\$ 471,60 |
| 112 | 70 | PCT | Gaze estéril, 13 fios – Pacote com 10 unidades | R\$ 1,20 | R\$ 84,00 |
| 113 | 20 | EMB | Hipoclorito de sódio 1% - Embalagem de 1L | R\$ 7,20 | R\$ 144,00 |
| 114 | 30 | CX | Indicador biológico – Caixa com 10 unidades | R\$ 46,93 | R\$ 1.407,90 |
| 115 | 10 | PCT | Saco plástico 5X23 – Pacote com 100 unidades | R\$ 13,75 | R\$ 137,50 |



PODER JUDICIÁRIO

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Assessoria de Elaboração de Editais
Diretoria-Geral

| | | | | | |
|-----|----|-----|--|--------------|--------------|
| 116 | 3 | UND | Protetor ocular, contra luz de fotoativador, do tipo raquete – unidade | R\$ 50,91 | R\$ 152,73 |
| 117 | 30 | UND | Seringa 20ml com agulha 25X07 – unidade | R\$ 1,10 | R\$ 33,00 |
| 118 | 20 | UND | Álcool isopropílico 100% - unidade de 50ml | R\$ 7,16 | R\$ 143,20 |
| 119 | 2 | BG | Resina composta cor b1, tipo Palfique IX5, qualidade igual ou superior Tokuyama – bisnaga de 3,8g | R\$ 342,61 | R\$ 685,22 |
| 120 | 10 | KIT | kit de Pontas Diamantadas para Práticas Diárias, com broqueiro autoclavável, qualidade igual ou superior a American Burrs – Kit com 16 peças + Broqueiro autoclavável de 34 furos. | R\$ 191,00 | R\$ 1.910,00 |
| 121 | 5 | EMB | Restaurador provisório tipo IRM, equivalente ou superior a Dentsply Sirona – embalagem com 38g de Pó + 15ml de líquido | R\$ 185,40 | R\$ 927,00 |
| 122 | 8 | KIT | Disco Diamantado para polimento Sof-Lex espiral, equivalente ou superior 3M – Kit com 3 (três) discos Sof-Lex Espiral Emborrachado para Pré-Polimento (bege) + 3 (três) discos Sof-Lex diamantado para Polimento (rosa) | R\$ 224,84 | R\$ 1.798,72 |
| 123 | 10 | UND | Cabo de bisturi número 3, qualidade igual ou superior Quinelado – unidade | R\$ 29,45 | R\$ 294,50 |
| 124 | 5 | EMB | Restaurador provisório do tipo coltosol com flúor – embalagem de 20g | R\$ 31,76 | R\$ 158,80 |
| 125 | 10 | KIT | kit Invicta de Pontas Diamantadas Acabamento Fino e Ultrafino em Restaurações – qualidade igual ou superior American Burrs – embalagem com 7 unidade | R\$ 111,88 | R\$ 1.118,80 |
| 126 | 3 | EMB | Fotopolimerizador tipo Radii-Cal – qualidade igual ou superior SDI – Embalagem contendo 1 Fotopolimerizador Raddii-Cal, 1 carregador, 100 proteções plásticas, 3 reposições de protetores de lente, 1 filtro de luz, 5 barreiras | R\$ 2.658,56 | R\$ 7.975,68 |



PODER JUDICIÁRIO

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Assessoria de Elaboração de Editais
Diretoria-Geral

| | | | | | |
|--------------|----|-----|---|--------------|-----------------------|
| | | | de led. | | |
| 127 | 20 | FR | Digluconato de clorexidina a 0,12%, tipo enxaguante bucal – frasco de 250ml | R\$ 23,73 | R\$ 474,60 |
| 128 | 2 | EMB | Cuba ultrassônica digital – para limpeza de instrumentais, 220v, qualidade igual ou superior Cristófoli – capacidade útil de 2,1litros, embalagem com 1 cuba de ultrassom, 1 cesto, 1 cabo de energia e manual de instruções. | R\$ 1.063,33 | R\$ 2.126,66 |
| 129 | 5 | UND | Espátula flexível para resina do tipo Millenium número 1, azul – unidade | R\$ 128,01 | R\$ 640,05 |
| 130 | 5 | UND | Espátula flexível para resina do tipo Millenium número 1/2, azul – unidade | R\$ 124,55 | R\$ 622,75 |
| 131 | 1 | UND | Protetor facial do tipo pro-face, com lupa de 3.5X, equivalente ou superior a BioArt – unidade | R\$ 334,93 | R\$ 334,93 |
| 132 | 5 | UND | Espátula flexível para resina do tipo almore n3, equivalente ou superior Quinelato – unidade | R\$ 107,49 | R\$ 537,45 |
| 133 | 5 | UND | Espátula flexível para resina do tipo sd2, equivalente ou superior Quinelato – unidade | R\$ 82,16 | R\$ 410,80 |
| 134 | 5 | UND | Espátula flexível para resina do tipo n2 com calcador bolinha, equivalente ou superior Quinelato – unidade | R\$ 76,89 | R\$ 384,45 |
| TOTAL | | | | | R\$ 101.608,96 |

ASSINATURA(S) ELETRÔNICA(S)

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás

Para validar este documento informe o código 558183643941 no endereço <https://proad-v2.tjgo.jus.br/proad/publico/validacaoDocumento>

Nº Processo PROAD: 202110000300047

MARINO SELVINO CIMINO

ASSESSOR JURÍDICO III

ASSESSORIA DE ELABORAÇÃO DE EDITAIS

Assinatura CONFIRMADA em 22/07/2022 às 16:27

